
 

(第５回変更) 契約変更の内容 
 

 

契約変更年

月 日 

令和  7年  1月 28日 

契約業者名 大成・富士ピーエス・ＭＭＢ異工種建設工事共同企業体 

契約業者の

住 所 

                                                                       

                                                                       

                                                                       

                                                                       

                     

工事の名称 
喜連瓜破橋大規模更新工事                        

工 事 場 所 

大阪市平野区喜連２丁目～松原市三宅中６丁目付近 

                                                                       

                                                             

工 事 種 別 橋梁(P・C) 

 

 

 

工 事 概 要 

 

 

 

 

工 期 ( 自 ) 令和  3年  7月  1日 

工 期 ( 至 ) 令和  7年  6月  9日 

契 約 金 額       22,027,500,000 円 

変 更 金 額          101,200,000 円 増 

変更後の契

約 金 額 

      22,128,700,000 円 

変 更 理 由 別紙のとおり 

※金額は、税込みである。 

 

 

伸縮継手補修工 1式→1式、遮音壁改良工1式→1式 、仮設工 1式→1式、共通仮設費 1式→1式

鋼桁工　　　　　　　　鋼3径間連続鋼床版箱桁工　1連→1連（1,450.610t→1,450.610t)

既設構造物撤去工 1式→1式、付帯工 1式→1式、橋脚補修工 1式→1式、舗装補修工 1式→1式

鋼ｺﾝｸﾘｰﾄ複合橋脚工　　鋼ｺﾝｸﾘｰﾄ複合橋脚工　　　 2基→2基（176.230t→176.230t）

橋梁付属物工　　　　　遮音壁工　　307.8m→307.8m、伸縮装置工　　 38.0m→38.0m

                      排水装置工　287.7m→287.7m、落橋防止装置工　8基→ 8基

舗装工　　　　　　　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　2,677.9m2→2,677.9m2、区画線工　1式→1式

　　　　　　　　　　　ｹｰﾌﾞﾙﾗｯｸ工　306.4m→306.4m、常設足場工　1式→1式、鋼製型枠工　306.4m→306.4m

橋面工　　　　　　　　高欄工　　　307.8m→307.8m、中央分離帯工　153.9m→153.9m



変 更 契 約 理 由 書 

 

喜連瓜破橋大規模更新工事 第５回変更 

 

・既設舗装撤去後の目視・たたき確認結果による床版劣化部補修工の追加 

 

・事前調査結果を踏まえた舗装補修範囲の追加及び作業時間帯の変更 

 

・交通管理者協議による交通管理工及び安全費の変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        以  上 

 

 

 


